
 
 
 

 

Università degli Studi di Pavia – Area Didattica e Servizi agli Studenti – Centro Orientamento 

Corso Carlo Alberto, 5 - 27100 Pavia 

Pavia, data del protocollo 

 

 

Oggetto: Determina a contrarre – Consulenza Psicologia dedicata agli Studenti dell’Ateneo – sportello 

gratuito permanente. 

 

IL DIRIGENTE 
 

 
 VISTA la convenzione rep. 268/2020 prot. 58330 del 08/06/2020 tra l’Università di Pavia e la 

Scuola Lombarda di Psicoterapia (SLOP), Scuola di Specializzazione in Psicoterapia a indirizzo 
Cognitivo-Neuropsicologico – ente gestore: Magellano Società Cooperativa – nell’ambito della 
quale è stato attivato il progetto “Servizio di consulenza psicologica dell’Università di Pavia”, 
servizio permanente di consulenza psicologica gratuita destinata a studenti e personale 
dell’Università per fornire supporto nei casi di ansia e/o depressione, disagio sociale e/o 
relazionale, difficoltà nella gestione dello stress, nonché di offrire indicazioni in casi di 
comportamento a rischio; 

 VISTO l’art. 4 della Convenzione di cui sopra, che prevede che, nell’ambito del Servizio di 
consulenza psicologica, nella fase di passaggio ai colloqui le parti concorderanno gli impegni 
economici necessari per il raggiungimento delle finalità previste e che le parti individueranno al 
proprio interno il personale da dedicare all’esecuzione delle varie fasi del progetto; 

 PRESO ATTO dell’atto aggiuntivo rep. 824/2022 prot. 69346 del 10/05/2022 alla convenzione che 
prevede all’art. 3 che l’Università di Pavia, ai fini dell’erogazione del servizio, corrisponda a SLOP 
una somma annuale pari ad € 6.000,00 IVA esclusa; 

 CONSIDERATO che per l’Università è stato individuato il Centro Orientamento quale partner interno 
nell’ambito del progetto di cui sopra; 

 RILEVATA l’esigenza di assolvere agli adempimenti economici derivanti dalla convezione stessa; 

 RICHIAMATO l’art.32, comma 2, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. ai sensi del quale le stazioni 
appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando 
gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 RICHIAMATO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la contabilità, con 
particolare riguardo all’art.37 (Poteri di spesa); 

 ACCERTATA la sussistenza della copertura finanziaria; 
 
 

DISPONE 
 
 
 Di autorizzare l’emissione del buono d’ordine relativo allo sportello psicologico di cui alle premesse 

a favore di Magellano S.C.S. ente gestore della Scuola Lombarda di Psicoterapia - Slop; 
 Di nominare la Dott.ssa Patrizia Strozzi responsabile del procedimento; 
 Di far gravare la relativa spesa quantificata in € 7.320,00 (già comprensivi di IVA), sul progetto 

D.M._752/21 sulla voce COAN A.C.01.02.08.01.01.01 - Acquisto di servizi – UA.AC00.03.CCC50 
Centro Orientamento Universitario del bilancio di Ateneo per l’esercizio 2022. 

 





 
 
 

 

Università degli Studi di Pavia – Area Didattica e Servizi agli Studenti – Centro Orientamento 

Corso Carlo Alberto, 5 - 27100 Pavia 

 
IL DIRIGENTE 

AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Dott.ssa Maria Spoldi 
Documento firmato digitalmente 

 
 
All.: 
 
1) Convenzione rep. 268/2020 prot. 58330 del 08/06/2020  
2) Atto aggiuntivo convenzione rep. 824/2022 prot. 69346 del 10/05/2022 
3) Codice CUP 
4) Codice CIG 
 
 
MS/PS/MB/lc 


		2022-05-31T17:48:30+0200
	IT
	Maria Spoldi




